dibutuhkannya sebuah tafsir yang dapat dicerna

dan dipahami dengan baik. Salah satu ahli tafsir

yang telah dikenal oleh seluruh masyarakat

Indonesia adalah Ibnu Katsir. Ibnu Katsir lahir

dan hidup di tengah keluarga terhormat di

Kampung Mijdal, Daerah Bushra, sebelah timur

Kota Damaskus, Suriah, dalam Tahun 700

H/1301 M. Nama lengkapnya Imad al-Din Abu

Fida’ Islam’il ibn al-Khatib Syihab al-Din Abu

Hafsah Umar ibn KatsiralSyafi’i al-Dimasyqi.

Beliau sering disebut dengan al-Busrawi, gelar

yang dilekatkan pada tanah kelahirannya, selain

digelari pula al-Dimasyqi. Hal ini karena Kota